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Санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды
Санитарно-эпидемиологическое заключение

№ D.02.X.KZ28VWF00290072
Дата: 03.02.2025 ж. (г.)

1.Санитариялық-эпидемиологиялық сараптау (Санитарно-эпидемиологическая экспертиза)
Ясли сад "Сафия" ТОО "Жау журек мын бала"

( « Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» 2020 жылғы 7 шідедегі Қазақстан Республикасы Кодекстың 20-бабы сәйкес санитариялық- эпидемиологиялық
сараптама жүргізілетін объектінің толық атауы ) (полное наименование объекта санитарно-эпидемиологической экспертизы, в соответствии со статьей 20 Кодекса Республики
Казахстан от 7 июля 2020 года « О здоровье народа и системе здравоохранения» )

Жүргізілді (Проведена) Заявление от 03.02.2025 15:38:09 № KZ74RYS00981261

өтініш, ұйғарым, қаулы бойынша, жоспарлы және басқа да түрде (күні, нөмірі)
по обращению, предписанию, постановлению, плановая и другие (дата,номер)

2.Тапсырыс (өтініш) беруші (Заказчик)(заявитель) Товарищество с ограниченной ответственностью "Жау
журек мын бала", РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН , АКТЮБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, АЛГИНСКИЙ РАЙОН,
АЛГИНСКАЯ Г.А., Г.АЛГА Актюбинская область Алгинский район город Алга , улица Абая участок 2/6 -

Шаруашылық жүргізуші субъектінің толық атауы (тиесілігі), объектінің мекен жайы/орналасқан орны, телефоны, басшысының тегі, аты, әкесініңаты
(полное наименование хозяйствующего субъекта (принадлежность), адрес/месторасположение объекта, телефон, Фамилия, имя, отчество руководителя)

3. Санитариялық-эпидемиологиялық сарапта ужүргізілетін объектінің қолданылу аумағы (Область применения
объекта санитарно-эпидемиологической экспертизы)
Детское дошкольное образование
сала, қайраткерлік ортасы, орналасқан орны, мекенжайы (сфера, вид деятельности, месторасположение, адрес)
Дошкольное (доначальное) образование

4. Жобалар, материал дарәзірленді (дайындалды) (Проекты, материалы разработаны (подготовлены) нет
необходимости

5. Ұсынылғанқұжаттар (Представленные документы) заявление от 03.02.2025г., протокол микробиологического
исследования воды № 329 от 25.12.2024г. протокол исследования образцов питьевой воды централизованного
и нецентрализованного водоснабжения №1 от 24.12.2024г.протокол измерений метеорологических
факторов №1 от 24.12.2024г. протокол измерений освещенности №1 от 24.12.2024г., протокол измерений
электромагнитного поля (далее ЭМП) №1 от 24.12.2024 г.

6. Өнімніңүлгілеріұсынылды (Представлены образцы продукции) нет необходимости

7. Басқа ұйым дардың сараптау қорытындысы (егер болса) (Экспертноезаключение других организации если
имеются) нет
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Электрондық құжат www.elicense.kz порталында құрылған.Электрондық құжат түпнұсқасын www.elicense.kz порталында тексере аласыз.
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Детское дошкольное образование
Қорытынды берген ұйымның атауы (наименование организации выдавшей заключение)

8. Сараптама жүргізілетін объектінің толық санитариялық-гигиеналықсипаттамасы мен оғанберілетінбаға (қызметке,
үрдіске, жағдайға, технологияға, өндіріске, өнімге) (Полная санитарно-гигиеническая характеристика и оценка
объекта экспертизы (услуг, процессов, условий, технологий, производств, продукции)

Ясли сад «Сафия» ТОО «Жау жүрек мын бала», расположен по адресу: Актюбинская область,
Алгинский район, город Алга, улица Абая участок 2/6 БИН: 190840000808 тел.: 87054799909, директор -
Аяпова Асем Бериковна. Дата первичной регистрации субъекта 01.08.2019 г. Частная собственность.
Объект дошкольного образования (ясли сад). Ранее выданных разрешительных документов не
имеется. Санитарно-защитная зона не требуется. Заявление на выдачу санитарно-эпидемиологического
заключения подано в связи с введением в эксплуатацию завершенного строительства обьекта.
По представленному техническому паспорту (кадастровый номер: 02-037-005-947 от 19.02.2021 г.) общая
площадь - 1561 м². Проектная мощность планируется на 250 мест.
Ясли сад размещен в отдельно стоящем типовом одноэтажном здании. Территория объекта ограждена,
повреждений не имеет. Имеется наружное искусственное освещение объекта. На территории объекта
функционально с ним не связанных не обнаружено.
В границах отведенного участка предусмотрены следующие функциональные зоны: зона отдыха и
хозяйственная зона.
В хозяйственной зоне оборудована контейнерная площадка на 3 контейнера для твердо-бытовых
отходов (далее - ТБО), мусоросборники оборудованы плотно закрывающимися крышками, ограждение с
3-х сторон. Въезды и входы на участок объекта, проезды, дорожки к хозяйственным постройкам, к
площадкам для мусоросборников, к санитарно-дворовым установкам покрыты брюсчаткой, доступным
для очистки.
В зоне отдыха оборудованы: 9 игровые площадки которые оборудованы малыми архитектурными
формами: качели, горки, скамейки, теневые навесы и песочницы. Малые архитектурные формы
исправные, устойчиво установлены, имеют гладкую поверхность и яркое оформление , установлены в
соответствии с росто-возрастными особенностями детей, без острых выступов и изъянов. Ясли сад
планируется на 9 групп: младшая, средняя, старшая.
В здание ясельного сада предусмотрены 9 входов, для каждой группы имеется отдельный вход.
Групповые ячейки:
1-ая группа: рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 75,6 м² спальня
площадью - 45,1 м² раздаточная площадью- 6 м² и туалетная площадью- 16 м²
2-ая группа рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 103.0 м² спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью- 6 м²и туалетная площадью- 16 м²
3-ая группа рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 75,1 м² спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью- м²и туалетная площадью- 16 м²
4-ая группа рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 75.1 м² спальня
площадью - 45.0 м² раздаточная площадью- 6 м²и туалетная площадью- 16 м²
5-ая группа рассчитана на 25 детей: разде валка площадью-18 м² игровая площадью - 75,1 м², спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью -6 м² и туалетная площадью 16 м²
6-ая группа рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 75,1 м² спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью- 6 кв.м. и туалетная площадью- 16 м²
7-ая группа рассчитана на 25 де те й - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 75,1 м² спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью- 6 м²и туалетная площадью- 16 м²
8-ая группа рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 75,1 м² спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью- 6 м²и туалетная площадью- 16 м².
9-ая группа рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м², игровая площадью - 75,1 м² спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью- 6 м²и туалетная площадью- 16 м²
Во всех спальных установлены трансформируемые выдвижные кровати. Игровые оборудована столами,
стульями со спинками, которые соответствуют росту и возрасту детей, без острых выступов и
изъянов. Покрытие поверхности оборудования предусмотрены из водостойкого материала. Раздевальные
в группах оборудованы шкафами для верхне й одежды и скамейками. Ш кафы для одежды детей
индивидуально промаркированы и оборудованы полками и крючками для верхней одежды. Во всех
группах установлены заградительные устройства батарей отопительной системы.
Набор, количество и размер оборудования предусмотрены с учетом профиля, специфики помещений.
Мебель, мягкий, твердый инвентарь, оборудование в рабочем состоянии. Поверхность покрытия пола
ровное , без изъянов. Дефектов в отделки помещения не выявлено.
На объекте предусмотрено в исправном состоянии централизованное хозяйственно-питьевое
водоснабжение . Горячая вода от водонагревателей, в исправном состоянии. Системы горячего и
холодного водоснабжения, системы отопления, вентиляции, водообеспечения, водоотведения в
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исправном состоянии. Отопление газовая, автономная имеется собственная котельная. Объект
расположен в неканализованной местности, предусмотрен устройство местного водоотведения. Прием
сточных вод осуществляют в подземные водонепроницаемые емкости ( септики), оснащенные
крышками с гидравлическими затворами (сифонами), расположенные в хозяйственной зоне территории
объекта. Сброс сточных вод осуществляется самотеком в наружные канализационные сети, далее в
существующий септик. В санитарном узле установлены де тские унитазы из расcчета 1 унитаз на 10
детей, умывальные раковины, насте нные вешалки с индивидуальными ячейками для детских
полотенец. Санитарный узел для персонала оборудован раковинами для мытья рук с подводкой горячей и
холодной воды, оснащенные устройствами и средствами для мытья и сушки рук.
Система вентиляции - естественное , с помощью оконных фрамуг и дверных проемов. Форточки
предусмотрены в каждом помещении. Конструкция окон предусматривает возможность проветривания
помещений, предназначенных для пребывания детей, в любое время года. Во всех
помещениях объекта предусмотрено естественное освещение . Искусственное освещение в исправном
состоянии. Во всех группах установлены лампы одного типа, имеются плафоны на светильниках.
Используются светодиодные лампы.. На поверхности пола, потолке и стенах, на поверхности
оборудования все х помещений повреждений не обнаружено. Предусмотрено наличие не мене е трех
комплектов постельного белья на 1 спальное место. Для хранения запасов постельного белья выделено
специально отведенное место со шкафчиками. Групповые оборудованы индивидуальными ячейками, где
имеются предметы личной гигиены детей. Имеются маркированные емкости для мытья и обработки
игрушек. Для контроля за температурой воздуха в групповых помещениях, помещениях медицинского
пункта имеются термометры. Согласно протоколу микробиологического исследования воды № 329 от
25.12.2024г. протокол исследования образцов питьевой воды централизованного и нецентрализованного
водоснабжения №1 от 24.12.2024г. вода соответствует требованиям: санитарных правил "Санитарно-
эпидемиологические требования к водоисточникам, местам водозабора для хозяйственно-питьевых
целей, хозяйственно-питьевому водоснабжению и местам культурно-бытового водопользования и
безопасности водных объектов" утв.приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20
февраля 2023 года № 26, гигиенических нормативов показателей безопасности хозяйственно-питьевого и
культурно-бытового водопользования, утв. приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан
от 24 ноября 2022 года № ҚР ДСМ-138. Согласно протоколу измерений метеорологических факторов №1
от 24.12.2024г. параметры микроклимата соответствует требованиям Гигиенических нормативов к
физическим факторам, оказывающим воздействие на человека утве ржденный Приказом Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 16 фе враля 2022 года № ҚР ДСМ-15. Согласно протоколу
измерений освещенности №1 от 24.12.2024г. уровень освещенности соответствует требованиям
Гигиенических нормативов к физическим факторам, оказывающим воздействие на человека
утвержденный Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 16 фе враля 2022 года №
ҚР ДСМ-15. Согласно протокола измерений электромагнитного поля (далее ЭМП) №1 от 24.12.2024 г.
параметры ЭМП соответствует требованиям санитарных правил «Санитарно-эпиде миологические
требования к условиям работы с источниками физических факторов, оказывающих воздействие на
человека» утвержденный Приказом и.о. МЗ РК от 06 августа 2021 года № ҚР ДСМ-79».
Медицинский кабинет площадью - 26 м², Изолятор-4.3 м² предусмотрен не проходным, смежно с
медицинским кабинетом. Стены облицованы до потолка мате риалом гипкий мрамор, потолок
покрашены водонепроницаемое краской, легкодоступной для влажной уборки, устойчивого к обработке
моющими и дезинфицирующими средствами, полы покрыты плиткой. Поверхность покрытия пола
ровное , без изъянов. Дефектов в отделки помещения не выявлено.
В медицинском кабинете имеется следующие оборудования: письменный стол, стулья, кушетка,
канцелярский шкаф, медицинский шкаф, медицинский столик со стеклянной крышкой, ширма,
холодильник (для вакцин), бактерицидная лампа, весы медицинские , ростомер, настольная лампа,
термометры медицинские , ведро с крышкой, медицинские халаты, одноразовые простыни, одноразовые
полотенца, одноразовые маски.
Для соблюдения личной гигиены медицинского работника, установлена раковина с локте вым
смесителем обеспеченная подводкой холодной и горячей воды, в наличие имеются антисептик и
жидкое мыло с дозатором с локтевым управлением, бумажные одноразовые полотенца, урна для сбора
мусора. Для обеспечения горячим водоснабжение м используется водонагреватель бойлер непрерывного
действия.
Пищеблок расположен в отде льно стоящем здании площадью - 40 м² состоит из следующих
зон:раздаточная, зона приготовления блюд, зона для приготовления холодных блюд, мое чная, склад с
выделением зон для хране ния овощей и сыпучих продуктов. Соблюдается последовательность и
поточность технологических процессов, исключаются
встречные потоки сырой и готовой продукции, сырых полуфабрикатов и готовой продукции,
использованной и чистой посуды. В пищеблоке установка оборудования предусматривается по принципу
зонирования. Отделка помещения пищеблока: стены облицованы до потолка мате риалом гибкий.
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мрамор, допускающими уборку влажным способом с применением моющих и дезинфицирующих средств.
Зона для приготовления горячих блюд оборудована 4-х конфорочной 1 электроплитой, раковиной для
мытья рук персонала, холодильником для суточной пробы, холодильником для молочной продукции,
морозильником для мяса. Для мытья и дезинфекции кухонной посуды, инвентаря, предусмотрены
отделения с двухсекционными ваннами с подводкой холодной и горячей воды чере з смесители, для
столовой посуды - трехсекционные ванны. Мойки объемом, достаточные для полного погружения
используемой посуды. Организация питания осуществляется в групповых. Имеется возможность
свободного доступа к оборудованию для обслуживания, мытья, дезинфекции и ремонта, с исключением
возможности контакта сырой и готовой к употреблению пищевой продукции.
Прачечная так же расположена в отдельно стоящем здании. В прачечной установлены 2 единица
стиральная машина, ванна для замачивания белья. В наличии имеются мешки для чистого и грязного
белья. Гладильная комната оборудована гладильной доской, утюгом для глажения белья, шкафы для
хранения белья и одежды. Архитектурно-планировочное решение прачечной предусмотрена
соблюдением поточности технологического процесса и исключение пересечения и соприкосновения
чистого и грязного белья.
На производственной зоне выделена специальная площадка для потребления табачных изделий,
оборудованная урной. На видном месте размещена информация о вреде потребления табачных изделий.

-

-

9.Құрылыс салуға бөлінген жер учаскесінің, қайта жаңартылатын объектінің сипаттамасы (өлшемдері, ауданы,
топырағының түрі, учаскенің бұрын пайдаланылуы, жер асты суларының тұру биіктігі, батпақтану, желдің
басымды бағыттары, санитариялық-қорғауау мағының өлшемдері, сумен, канализациямен, жылумен қамтамасыз
ету мүмкіндігі және қоршаған ортамен халық денсаулығын атигізер әсері, дүние тараптары бойынша бағыты)
(Характеристика земельного участка под строительство, объекта реконструкции; размеры, площади, видгрунта,
использование участка в прошлом, высота стояния грунтовых вод, наличие заболоченности, господствующие
направления ветров, размеры санитарно-защитной зоны, возможность водоснабжения, канализования,
теплоснабжения и влияния на окружающую среду и здоровью населения, ориентация по сторонам света;) нет
необходимости

10.Зертханалық және зертханалық-аспаптық зерттеулер мен сынақтардың хаттамалары, сонымен қатар бас
жоспардың, сызбалардың, суреттердің көшірмелері
(Протоколы лабораторных и лабораторно-инструментальных исследований и испытаний, а также выкопировки из
генеральных планов, чертежей, фото)
протокол микробиологического исследования воды № 329 от 25.12.2024г. протокол исследования образцов
питьевой воды централизованного и нецентрализованного водоснабжения №1 от 24.12.2024г.протокол
измерений метеорологических факторов №1 от 24.12.2024г. протокол измерений освещенности №1 от
24.12.2024г., протокол измерений электромагнитного поля (далее ЭМП) №1 от 24.12.2024 г.

11. ИСК-мен жұмыс істеугe рұқсатетіледі (разрешаются работы с ИИИ)

ИСК түрі және сипаттамасы
(вид и характеристика ИИИ)

Жұмыстар түрі және
сипаттамасы (Вид и
характер работ)

Жұмыстар жүргізу орны
(Место проведения работ)

Шектеу жағдайлары
(Ограничительные условия)

1 2 3 4

I. Ашық ИСК-мен
жұмыстар (работы с
открытыми ИИИ)

- - -

II. Жабық ИСК-мен
жұмыстар (Работы с
закрытыми ИИИ)

- - -

III. Сәуле өндіретін
құрылғылармен жұмыстар
(Работы с устройствами,
генерирующими излучение)

- - -

IV. ИСК-мен басқа
жұмыстар (другие работы с
ИИИ)

- - -
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Санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды
Санитарно-эпидемиологическое заключение

Ясли сад "Сафия" ТОО "Жау журек мын бала"

(« Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» 2020 жылғы 7 шідедегі Қазақстан Республикасы Кодекстың 20-бабы сәйкес санитариялық-эпидемиологиялық

сараптама жүргізілген объектінің толық атауы)
(полное наименование объекта санитарно-эпидемиологической экспертизы, в соответствии со статьей 20 Кодекса Республики Казахстан 7 июля 2020 года « О здоровье народа и
системе здравоохранения» )

(санитариялық-эпидемиологиялық сараптама негізінде) (на основании санитарно-эпидемиологической экспертизы)
Кодекса РК «О здоровье народа и системе здравоохранения» от 7 июля 2020 года № 360-VI ЗРК; Санитарным
правилам "Санитарно-эпидемиологические требования к дошкольным организациям и домам ребенка"
утвержденный приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 9 июля 2021 года № ҚР ДСМ
- 59 (с изменением в соответствии приказа Министра здравоохранения РК от 10.10.2024 № 81) Приказу и.о.
МЗРК от 4 апреля 2023 года № 58. «О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 17 февраля 2022 года № ҚР ДСМ-16 "Об утверждении Cанитарных правил "Санитарно-
эпидемиологические требования к объектам общественного питания", Об утверждении санитарных правил
"Санитарно-эпидемиологические требования к объектам коммунального назначения" Приказ Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 26 июля 2022 года № ҚР ДСМ-67. Приказ Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 11 августа 2020 года № ҚР ДСМ -96/2020. Об утверждении
Санитарных правил "Санитарно-эпидемиологические требования к объектам здравоохранения"
Санитарных правил "Санитарно-эпидемиологические требования к водоисточникам, местам водозабора для
хозяйственно-питьевых целей, хозяйственно-питьевому водоснабжению и местам культурно-бытового
водопользования и безопасности водных объектов" утв.приказом Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 20 февраля 2023 года № 26, гигиенических нормативов показателей безопасности
хозяйственно-питьевого и культурно-бытового водопользования, утв. приказом Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 24 ноября 2022 года № ҚР ДСМ-138. Гигиенических нормативов к физическим
факторам, оказывающим воздействие на человека утвержденный Приказом Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 16 февраля 2022 года № ҚР ДСМ-15, Санитарных правил «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям работы с источниками физических факторов, оказывающих
воздействие на человека» утвержденный Приказом и.о. МЗ РК от 06 августа 2021 года № ҚР ДСМ-79». «Об
утверждении требований к оборудованию мест, выделенных специально для потребления табачных изделий,
в том числе изделий с нагреваемым табаком, систем для нагрева «Приказ Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 10 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-246/2020

Санитариялық қағидалар мен гигиеналық нормативтерге (санитарным правилам и гигиеническим нормативам) сай
сай (соответствует)

Ұсыныстар (Предложения):
нет
«Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» Қазақстан Республикасы Кодекстің негізінде осы
санитариялық-эпидемиологиялық қорытындының міндетті күші бар.
На основании Кодекса Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения» настоящее санитарно-
эпидемиологическое заключение имеет обязательную силу

«Қазақстан Республикасысының Денсаулық сақтау министрлігі Санитариялық-эпидемиологиялық
бақылау комитеті Ақтөбе облысының санитариялық-эпидемиологиялық бақылау департаменті Алға
аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасы» РММ
АЛҒА АУДАНЫ, АЛҒА Қ.Ә., АЛҒА Қ., көшесі Уәлиханов, № 1А үй
Бас мемлекеттiк санитариялық дәрiгер, қолы (орынбасар)
Республиканское государственное учреждение «Алгинское районное Управление санитарно-
эпидемиологического контроля Департамента санитарно-эпидемиологического контроля Актюбинской
области Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения
Республики Казахстан»
АЛГИНСКИЙ РАЙОН, АЛГИНСКАЯ Г.А., Г.АЛГА, улица Уалиханова, дом № 1А
(Главный государственный санитарный врач (заместитель))
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Утегенов Нуркен
тегi, аты, әкесiнiң аты, қолы (фамилия, имя, отчество, подпись)
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