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ЛИЦЕНЗИЯ

20.01.2025 года 25001414

Товарищество с ограниченной ответственностью "Жау журек мын
бала"

Выдана

(полное наименование, местонахождение, бизнес-идентификационный номер
юридического лица (в том числе иностранного юридического лица), бизнес
-идентификационный номер филиала или представительства иностранного
юридического лица – в случае отсутствия бизнес-идентификационного номера у
юридического лица/полностью фамилия, имя, отчество (в случае наличия),
индивидуальный идентификационный номер физического лица)

030600, РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН, АКТЮБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ,
МАРТУКСКИЙ РАЙОН, МАРТУКСКИЙ С.О., С.МАРТУК, улица
Тәңірберген Молдабай, дом № 184
БИН: 190840000808

Медицинская деятельностьна занятие

(наименование лицензируемого вида деятельности в соответствии с Законом
Республики Казахстан «О разрешениях и уведомлениях»)

Особые условия

(в соответствии со статьей 36 Закона Республики Казахстан «О разрешениях и
уведомлениях»)

Примечание Неотчуждаемая, класс 1

(отчуждаемость, класс разрешения)

Республиканское государственное учреждение "Департамент
Комитета медицинского и фармацевтического контроля
Министерства здравоохранения Республики Казахстан по
Актюбинской области". Министерство здравоохранения Республики
Казахстан.

Лицензиар

(полное наименование лицензиара)

Латыпова Алия МухтаровнаРуководитель
(уполномоченное лицо) (фамилия, имя, отчество (в случае наличия)

Срок действия
лицензии

Дата первичной выдачи

Г.АКТОБЕМесто выдачи

ПРИЛОЖЕНИЕ К ЛИЦЕНЗИИ

25001414Номер лицензии

20.01.2025 годДата выдачи лицензии
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Подвид(ы) лицензируемого вида деятельности

25001414

Амбулаторно-поликлиническая помощь взрослому и (или) детскому населению по специальностям-

Первичная медико-санитарная помощь-

Доврачебная-

(наименование подвида лицензируемого вида деятельности в соответствии с Законом Республики Казахстан «О разрешениях
и уведомлениях»)

Республиканское государственное учреждение "Департамент Комитета
медицинского и фармацевтического контроля Министерства
здравоохранения Республики Казахстан по Актюбинской области".
Министерство здравоохранения Республики Казахстан.

Лицензиар

Латыпова Алия МухтаровнаРуководитель
(уполномоченное лицо)

Лицензиат Товарищество с ограниченной ответственностью "Жау журек мын бала
"

(полное наименование , местонахождение, бизнес-идентификационный номер юридического
лица (в том числе иностранного юридического лица ), бизнес-идентификационный номер

филиала или представительства иностранного юридического лица – в случае отсутствия
бизнес-идентификационного номера у юридического лица/полностью фамилия, имя,
отчество (в случае наличия), индивидуальный идентификационный номер физического лица)

Производственная база Актюбинская область, Алгинский район, г. Алга, ул. Абая 2/6

(местонахождение)

(фамилия, имя, отчество (в случае наличия)

(полное наименование органа, выдавшего приложение к лицензии)

Особые условия
действия лицензии (в соответствии со статьей 36 Закона Республики Казахстан «О разрешениях и уведомлениях»)

030600, РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН, АКТЮБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ,
МАРТУКСКИЙ РАЙОН, МАРТУКСКИЙ С.О., С.МАРТУК, улица
Тәңірберген Молдабай, дом № 184, БИН: 190840000808

001Номер приложения

Г.АКТОБЕМесто выдачи

20.01.2025Дата выдачи
приложения

Срок действия